



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Kancelář hlavního architekta**

Váš dopis zn.: P10-151191/2024
Naše značka: P10-179129/2024
Vyřizuje linka: Kučerová/429
V Praze dne: 2. 5. 2024



Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, kancelář hlavního architekta obdržela dne 12. 4. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

„Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – informace o stavbě bytového domu ve Strašnicích, na rohu ulic Vrátkovská, Tuklatská, na pozemku parcelní číslo 2244/138.

Jako vlastník budovy a pozemku umístěného v těsné blízkosti připravované stavby se nás tato stavba dotýká. Žádáme Vás proto o poskytnutí následujících informací:

- 1. Jaká bude výška budovy – počet pater nadzemních, podzemních?*
- 2. Kolik bytů a v jakých velikostech bude postaveno?*
- 3. Kolik parkovacích míst a kde bude zbudováno?*
- 4. Jaká je plánovaná doba stavby?*
- 5. Jaký bude rozsah záboru v průběhu stavby, příjezdové cesty?*
- 6. Jak MČ Praha 10 přizpůsobí kapacitu infrastruktury pro nastěhování většího počtu lidí? (plné školy, školky, pediatři)*

*Prosíme o zaslání informací datovou schránkou v zákonném termínu.
S pozdravem“.*

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 29. 4. 2024. Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování

žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, **prodlužil** povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. **do 7. 5. 2024**.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu.**

„1. Jaká bude výška budovy – počet pater nadzemních, podzemních?“

Architektonická studie ze srpna roku 2023 navrhuje 3 podzemní podlaží a 9 nadzemních podlaží, přičemž 9. podlaží je ustupující.

„2. Kolik bytů a v jakých velikostech bude postaveno?“

Architektonická studie ze srpna roku 2023 navrhuje celkem 55 bytů, z toho bude 24 bytů o velikosti 1+kk, 22 bytů o velikosti 2+kk, 8 bytů o velikosti 3+kk a 2 byty o velikosti 4+kk.

„3. Kolik parkovacích míst a kde bude zbudováno?“

Architektonická studie ze srpna roku 2023 navrhuje celkem 45 parkovacích stání pro osobní automobily (myšleno vázaná i návštěvnická) a 6 parkovacích stání pro motocykly. Všechna stání jsou navržena v podzemních podlažích objektu.

K níže uvedeným otázkám ve znění

„4. Jaká je plánovaná doba stavby?“

„5. Jaký bude rozsah záboru v průběhu stavby, příjezdové cesty?“

bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (povinný subjekt požadovanými informacemi nedisponuje), které Vám zasíláme do datové schránky.

„6. Jak MČ Praha 10 přizpůsobí kapacitu infrastruktury pro nastěhování většího počtu lidí? (plné školy, školky, pediatři)“

S investorem jsou řešeny investice dle dokumentu „Metodika spoluúčasti privátního sektoru na veřejných výdajích“, jenž je dokumentem městské části, který stanovuje rámcová pravidla pro zajištění spoluúčasti stavebníků na financování projektů veřejné infrastruktury. Takto získané finance jsou používány nejčastěji na rozvoj školství v lokalitě, např. přístavby stávajících škol apod.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Ing. arch. Jiří Zákostelný
vedoucí kanceláře hlavního architekta
„elektronicky podepsáno“

„otisk razítka“